
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.09.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58-2-09/3133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация города Уварово Тамбовской области 
393460, Тамбовская обл, Уварово г, Шоссейная, 4 
torg@g58.tambov.gov.ru 
 
МУЗ "Центральная районная больница" г.Уварово 
393460, Тамбовская обл, Уварово г, Больничная, 32, 
+7 (47558) 46093 
 
ООО РСО «Лидер Плюс» 
398002, г.Липецк, ул.Тельмана, 116 
lpl48@yandex.ru 
 
ОАО «Единая электронная торговая площадка» 
127006, Москва, ул. Каретный ряд, д. 2/1 
info@roseltorg.ru 
 

 
 

  

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления 
Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской области (далее – 
Тамбовское УФАС России) в составе: 

председатель – руководитель управления Гречишникова Е.А.,  
члены:  
заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного контроля 

хозяйствующих субъектов Мазаева С.В., 
начальник отдела контроля размещения государственного заказа и 

антимонопольного контроля органов власти Колодина Н.Н., 
главный специалист-эксперт отдела контроля размещения государственного 

заказа и антимонопольного контроля органов власти Мурзин К.И., 
в присутствии <…>, 
рассмотрев жалобу ООО РСО «Лидер Плюс» и проведя в соответствии с 

частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ «О размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов) 
внеплановую проверку,  

 
УСТАНОВИЛА: 

 
Администрация города Уварово Тамбовской области 22.08.2011 

опубликовала на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

по делу о нарушении законодательства о размещении заказов №94 
  
Резолютивная часть решения оглашена «12» сентября 2011 г. 
В полном объеме решение изготовлено «15» сентября 2011 г. 
г. Тамбов 
  



2 
 

товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru и на электронной 
торговой площадке ОАО «Единая электронная торговая площадка» 
http://roseltorg.ru извещение №0164300006911000133 о проведении открытого 
аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта с 
МУЗ «Центральная районная больница» на выполнение работ по капитальному 
ремонту травматологического отделения муниципального учреждения 
здравоохранения "Центральная районная больница" г.Уварово, находящегося по 
адресу: г.Уварово, ул.Больничная, 32 (общестроительные, сантехнические, 
электромонтажные работы). 

По результатам рассмотрения первых частей на участие в указанном 
аукционе ООО РСО «Лидер Плюс» отказано в допуске к участию в аукционе. 

В своей жалобе ООО РСО «Лидер Плюс» ставит вопрос о признании 
незаконным данного решения аукционной комиссии заказчика. 

Представители заказчика, уполномоченного органа против удовлетворения 
жалобы возражали, считают ее необоснованной, действия аукционной комиссии 
законными.  

 
Комиссия Тамбовского УФАС России, рассмотрев жалобу, возражения на 

нее и материалы аукциона, приходит к выводу о необоснованности жалобы ООО 
РСО «Лидер Плюс». 

Предметом аукциона является выполнение работ по ремонту помещений 
больницы с использованием материалов подрядчика. Указание на товарные знаки 
материалов, применяемых при выполнении работ, в документации об аукционе 
отсутствует. 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 4 статьи 41.8 Закона о 
размещении заказов первая часть заявки на участие в открытом аукционе в 
электронной форме при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг, 
для выполнения, оказания которых используется товар должна содержать согласие, 
предусмотренное пунктом 2 данной части, а также конкретные показатели 
используемого товара, соответствующие значениям, установленным 
документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на 
товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для 
использования товара при условии отсутствия в документации об открытом 
аукционе в электронной форме указания на товарный знак используемого товара. 

В заявке, поданной ООО РСО «Лидер Плюс» отсутствует конкретные 
показатели по отдельным товарам, поставка которых предусмотрена предметом 
аукциона. 

Учитывая, что пунктом 1 части 4 статьи 41.9 Закона о размещении заказов, 
установлено, что участник размещения заказа не допускается к участию в 
открытом аукционе в электронной форме в случае непредоставления сведений, 
предусмотренных частью 4 статьи 41.8 данного Федерального закона, аукционная 
комиссия законно и обоснованно отказала ООО РСО «Лидер Плюс» в допуске к 
участию в аукционе. 

 
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 17, 57, 60 

Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд», Комиссия Тамбовского УФАС России 



3 
 

 
РЕШИЛА: 

 
Признать жалобу ООО «Лидер Плюс» необоснованной. 
 
В соответствии с частью 9 статьи 60 Закона о размещении заказов решение, 

принятое Комиссией по результатам рассмотрения жалобы на действия 
(бездействие) Заказчика, может быть обжаловано в судебном порядке в течение 
трех месяцев со дня его принятия. 

 
 

 
Председатель комиссии Е.А. Гречишникова 
  
Члены комиссии С.В. Мазаева  
  
 Н.Н. Колодина 
  
 К.И. Мурзин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
исп. Мурзин К.И. (4752) 72-73-44 


